



BKM-I.271.29.2017

Białystok, 01 stycznia 2018 r.

## WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

### **Dostawę 45 szt. fabrycznie nowych komputerów typu „All in One” wraz z oprogramowaniem**

Działając, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm., dalej: ustawa Pzp), w związku z zapytaniem Wykonawców, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

#### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

#### **Odpowiedź:**

Tak.

#### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia sprzętu wraz z oprogramowaniem w pełni skonfigurowanego i gotowego do pracy.

#### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności np. certyfikatami autentyczności (tzw. COA)?

#### **Odpowiedź:**

Tak.

#### **Pytanie 4:**

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania? W jaki sposób będzie przebiegała ta procedura?



BKM-I.271.29.2017

**Odpowiedź:**

Oprogramowanie musi być legalne w całym okresie życia produktu.

Dodatkowo wymagamy: Klucz do systemu operacyjnego zapisany w BIOS umożliwiający automatyczną aktywację systemu (bez konieczności telefonowania w celu aktywacji) oraz potwierdzenie, że klucz jest legalny.

**Pytanie 5:**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania jako elementu procedury odbioru?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 6:**

Proszę o informację, czy akceptują Państwo system operacyjny Windows 10 Pro bez możliwości downgrade'u? 7-generacja procesorów nie obsługuje starszych systemów operacyjnych niż Windows 10 Pro. Czy dopuszczają Państwo sprzęt, który nie oferuje opcji downgrade'u?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza systemy operacyjne spełniające wymogi SIWZ, bez możliwości downgrade'u.

**Pytanie 7:**

Oprogramowanie biurowe Microsoft Office 2016 Home and Business posiada jeden klucz licencji, który możemy zainstalować na jednym urządzeniu. Wobec tego zachodzi konieczność zakupu 45 osobnych licencji. Proszę o informację, czy takie rozwiązanie jest akceptowalne?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 8:**

Biorąc udział w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi dotyczącej treści SIWZ:

Załącznik Nr 5 Opis systemu i oprogramowania – Zamawiający podaje wymaganie stawiane oferowanemu systemowi operacyjnemu i oprogramowaniu biurowemu. W punkcie 8. *Wymagane jest aby dostarczona licencja systemu operacyjnego dopuszczała instalację systemu operacyjnego producenta, którego wsparcie dodatkowe wygasa nie wcześniej niż 1 stycznia 2025 r. oraz downgrade i zainstalowanie wcześniejszej wersji systemu operacyjnego ze wsparciem dodatkowym co najmniej do 1 stycznia 2020 r. Wymagane jest*





BKM-I.271.29.2017

*dostarczenie płyt instalacyjnych do obu tych systemów (licencjonowanego+downgrade) lub podanie w ofercie odnośników do strony producenta komputera w celu pobrania dedykowanych dla komputera obrazów .iso obu tych systemów. Zwracamy uwagę, iż w przypadku downgrade'u systemu Microsoft Windows 10 do systemu Windows 7 nie ma gwarancji poprawnej współpracy w przypadku zastosowania nowych procesorów Intel (nie są kompatybilne z systemem operacyjnym Windows 7). Zachowanie pełnej kompatybilności ze starszą wersją systemu powoduje konieczność zaoferowania procesorów starszych generacji (np. w przypadku procesorów Intel nie nowszych niż generacja 6, aktualnie jest już dostępna na rynku generacja 8), których dostępność jest ograniczona, a funkcjonalność mniejsza. Wobec powyższego, prosimy o jednoznaczną informację, czy żądanie dostarczenia licencji z możliwością instalacji wcześniejszej wersji systemu powoduje konieczność zachowania pełnej kompatybilności komputera z obydwoma wersjami systemu operacyjnego (np. Microsoft Windows 10 oraz Windows 7)?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Ponadto, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert** z dnia 09/01/2018 r. **na dzień 11/01/2018 r.** Godziny pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

*Adam Poliški*